AKTI I THEMELIMIT DHE S'llATUTI I
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STATUTI1
]}Eﬂgl Ti KUFIZUAR

SHPK

AKTII THEMELIMIT

= RISE ME PERGJEG ,
SHOQE WUNICO WINE’

= ZGJATJA
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZG

NENI 1 gL
EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE

I.1. Shoggria emértohet si “UNICO WINE" Sh.pk. (né vijim “Shogéria")- s s il

1.2. Shogéria UNICO WINE Sh.p.k. themelohet n& pérputhje me legjislacionin shg}ptal: né formén e
s‘.‘."géf_is“f me pérgjegjési te kufizuar dhe rregullohet prej kétij Statuti dhe legjislacionit shqiptar
ne qu.

1.3. Shoqgria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

NENI 2
SELIA

2.4 1 _Sl]ehlir e Shoqgrisé ndodhet né adresén: Tirane, Njesia bashkiake nr.2, Rruga Papa Gjon Pali
2, & > delttesa N r._1.2, Kati -2, Kodi Postar 1010

v t_z*:f_“blga S Iferglltl}sl}me mufld té vendosé mbi transferimin e selisé s& Shoqérisé né njé adresé

Jeter. Organi administrues i Shoqérisé mund t& themelojé ose mbyllé degé dhe/ose zyra

pérfaqésimi, brenda apo jasht Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE

3.1. Shoggéria ka pér Objekt t& saj kryerjen e té& gji ivi 2 nia .
- ! gjitha aktiviteteve q& njé shoqéri me pérojeoisc: tx
kufizuar mund t& ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar, brenda oqse jashtgetreg]n?iﬂ?f: ::

Republikés s& Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:
a. Tregti me pakicé e artikujve te ndryshém, ushqimore, jo-ushqimoré, pii i bi
pijo te tjera) q » Pljeve (vere, vaj, birre e
b. Import — eksport dhe/ose kultivimin, prodhimin,
ushgimore,

c. Import-eksport i mallrave industriale, ushgimore, pijeve etj;
d. Kantine vere; etiketim, Botilim, vjetérim, ambalazhim etj e. Aktivitet ne fush&n e hoteleri

pérpunimin e produkteve ushgimore dhe jo-

turizmit, bar, restorant;
e. stokimi dhe ruajtja e produkteve ushgimore - te pérpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-

ushqimore;
f. Transport mallrash;

3.2. Gjithashtu shogeria mund t& kryejé cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjetér qé lidhet me pasuri
te luajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose

financiare te cfarédo lloji dhe natyre, t& nevojshme ose t€ dobishme pér arritjel} dhe ose ploté§imin
e objektivit te Shoqérisé, qé nuk ndryshon aktivitetin parésor t& Shoqérisé dhe nuk bie ng&

kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fuqi.
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. kl
plotesimin ¢ objektivit te Shogérist, q¢ nuk “d"}fh?" ’
bie n& kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fuql: vitet tjetér [? tihRFs

¢ krycjé gdo aKIVL D 2 .

3.3. Shogeria mund t& veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe t pérmbUSh.i en e objekti

ndihmés me qéllim té pérmbushé ose té jet¢ i dobishém per

NENI 4
KOHEZGJATJA

g uar.
4.1 Shoqéria do 18 zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t& pacakt

, KREU 11
KAPITALIL, KALIMI 1 KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1 KAPITALIT

NENIS
KAPITALI 1 SHOQERISE dhe kuotat

552' K;:r{al:l i Shogerisé €shté 100,000.00 (njéqindmijé) Leké, i ndaré né 1 (njé) kuote. .

2. pga': | shoqérisé mund t& zmadhohet me vendim té asamblesé s& pérgjithshme. N& rast
;:r;a hl;(l:?l #pa Z"Ogél‘imli t& kapitalit themeltar té Shoqérisé, ortakét do t& kené t€ dre_]té‘r} e
-nshirmit t€ zmadhimit apo zvogélimit té kapitalit né pérpjesétim t& drejté me pjesémarjen

qé z_ote'r?n secili né kapitalin e Shoqérisé.

5.3. Kapitali i shoqérisé zotérohet nga Joana Robo, ortake e vetme e shoqérisé si vijon:
.'J‘ljoan.a l_!oho, shtetas shqiptar, e lindur né& Gjirokastér, mé& 17.03.1990, identifikuar me kartén e
llent:tc-z.ut me nr. 03?“3245553 dhe numér personal J05317094B i cili zotéron 100 % (njéqind pér
qind) t€ kapitalit, t& pérbéré nga 1 kuoté me vlers 100,000.00 (njéqindmijé) leké.

5.3 Ne rizst zm?d}_'nimi apo z\fog_élimi t€ kapitalit themeltar t&¢ Shoqérisé, ortakét do té kené t& drejtén
e nénshkrimit té zmadhimit apo zvogélimit té kapitalit né pérpjesétim té drejté me pjesémarrjen

qé€ zotéron secili né kapitalin e Shoqérisé.

. NENI 6
KALIMI 1 KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

6.1. Kuotat e kapitalit jané t€ kalueshme ndérmjet ortkakéve dhe t& kalueshme ne rrugg trashégimie.

6.2. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund t’u kalohen personave t€ tret& q& nuk b&jné pjesé né shoqéri
pasi t’i ofrohet e drejta e parablerjes ortakéve t& tjer t& shoqgris sic &shté pércaktuar né pikén
6.3 t& kétij neni.

6.3. Ne rast se kur njéri apo disa nga ortak&t déshirojné t& kalojné pjesérisht apo plotésisht kuotat q&
ata zoterojne né kapitalin ne shoqérist tek t€ tretét, mé par€ duhet q€ oferta pr shitje t'u behst
ortakéve té tjeré t& shoqérisé. Kur ortakét q¢ gézojné té drcj_tén e pf'irablerjes kané d}_rshirqé
rreth kuotave té ortakut qé kérkon t’i kalojé ato, mund t’i drejtohét gjykatés q& té“cakto_;né njé
ekspert vlerésues. Ortaku q€ kérkon kalimin e kuotave tqlf Fé t:rc"tét duhet t& lajmérohet sa mé
shpejt; nése brenda 4 javéve ortakut nuk i jr;:pel njé péfgjlg'j‘e atéheré prezumohet se ortaket e
tjeré kané réné dakord q€ kuotat ¢ tij mund t'i kalohen té tretéve.

6.4. Kalimi i kuotave do té béhet me kontraté.
6.5. Kuotat mund té pjesétohen pér shkak t€ kalimit t€ tyre.
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NENI7

ZMADIIMI | KAI'ITALIT

me kuorumin € pércaktuar

. . ‘ . : érisb'| - e £
7.1. Asambleja e Pérgjithshme mund t¢ zmadhojé kapitalin € Sh?? Asamblesé s€ Pé"SJ'mSh_me_ pég
. Vendim hirrur por nuk ishin t

n& nenin 9.12 t& k&tjj Akt Themelimi dhe Statuti ; .
il kapim“{ do ti komunikohet me shkrim ort2keve q& {';:'nzén:adhimin e kapitalit.
pranish&m n& mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme qé vendosi p~f - hkruajné zmadhimin €

7.2. N& rast zmadhimi & Kapitalit, t& gjith& ortakét do té kené t& drejtén t€ '.‘éns kuotat qé zotérojné
:;psi;a“t' n¢ para Ose me kontribute né natyre, né pérpjesétim (# drejt> me XU ?

oqéri. y Zgulfy 3

7.3. NE& rast se disa ortaké heqin dor& nga e drejta € nénshkrimit t& pjesés s& BT kapltzllt;
Pan&nshkruar mund 12 nénshkruhet nga ortakét e tieré. Né kété rast, kéta ortaké Fune ©2
ushtrojné sérish ta drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, né pErpjesétim té drejté me kuota

pjesémartjes né Shoqéri.

NENI 8
ZVOGELIMI 1 KAPITALIT

8.1. As.ambl-eja e P‘?l.-gjiﬂ"lshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin e pércaktuar
D€ nenin 9.12 t¢ ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Né gdo rast, kapitali i Shogérisé nuk mund t&
zvoge_] ohet nén kufirin e pércaktuar me lj g

8.2 Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé, n& pérpjesétim t& drejté me
PJes€martjen e tyre né kapitalin e Shoqérisé.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1. Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shoqgrisé. Asambleja e Pérgjithshme
vendos mbi t& gjitha ¢éshtjet pér té piI-at éshté kon?pctente sipas ligieve né fuqi n& Republikén e
g::qipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t&

oqérisé. ; ;

9.2. Cdo ortak ka té drejté t& marré pjes¢ n§ mblefih_]ft e As.am!)tesé §é Pérgjithshme, t& shprehe
vullnetin e tij si dhe t& votojé né pérputhje me pjesét € kapitalit q& ai zotéron n& Shoqeri.

9.3. Cdo ortak mund té pérfagésohet nga njé ortak tjetér Ose nga njé pérfaqésues i deleguar me
prokuré me shkrim. _ , Iy raann -

9.4. Ortaku nuk mund té delegojé té drejtén e votés pér njé pjesé t& kuotave té tij t& kapitalit, nése aj
voton personalisht pér pjesén e mbetur. : v

9.5. Mblcdfija e Asamﬁesé sé Pérgjithshme mund té mbahet brenda Ose jashté territorit te
Republikés s& Shqipérisé. Ortakét Ose pérfaqésuesit e autorizuar mund t& marrin pjes& ng

bledhien e Asambles¢ sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshirg
. i i ideo, n& pérputhje me legjislacionin\pér shoqéfite
telekonferencén (conference call) audio Ose video, né pérp 3 .
e T8 ‘re. Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme dy té qi
tregtare dhe komunikimet elektronike. edhj

Scanned with CamScanner



qéllim q¢ té hartohet

e ‘ . jes, me
dht::a::‘1 ::é }:': ndin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretart ! mbledhje
Gk “Nshikruhet procesverbali pérkatés. .
t;aT:I?‘la ¢ Pérgjithshme mund tglhirrct nga Administratori/&t Ve n]gaéor?l;’érgjithshme duhet
s Eéhw.n 5% t& kapitalit t& Shoqérise. Thirrja e mbledhjes s€ _:\.samb €se S cilit prej ortakéve
né ad ¢t népérmjet njoimit me shkrim Ose me mjete elektronike, dérBua” & é l;{:akmar pér
mhledr:‘f'a‘ e njoftuara Shoqerisé, té paktén 15 (pesémbédhjeté) dité perpard gl mbledhjes
9.7, Asanml"Fn € 53). Njoflimi duhet té pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén € b7 Jt s-e
o qjith;J:r:aﬁr&thhme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga ketodfonnallt:lfe- nfli:?&:
8 : ¢t apo pérfaqésuesit i i rd pér rendin € dites.
qésuesit e tyre jané té pranishém 6t Asambleja e

Pérgjith : y ;
9. Venﬁlilmesthtenicakm“ nj€ sekretar pér ¢do mbledhje midis personave té pranishém.
dhe sekretart, Nio o ¢ Pergjithshme duhet e jend me shkrim dhe (& firmosen nga
g3 S + Me kerkesé t& ortakéve, vendimet duhet té pérfshijné dhe deklaratat 2po v
10. Asamblej —_— )
mbyllj ok, Pel‘g]ﬂhshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga
911 A y J-';le vitit financiar J
% . sam e'a g : :
vendime er vie?:ﬁ"hsr“?‘e' '?e rastin e vendimeve q& kérkojné shumicén e zakonshme, merr
Q€ zotérojné me Sh:: vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote ose pérfagésuesit e tyre,
parashikuara me o:;]e-.s € 30% (tridhjeté pér qind) té kapitalit t& Shogérisé, pérveg rasteve té
Pérgjithshme thirreri néte‘ ¥ nenin 9.12. N& rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e
9.12. Asambleja e Pér ‘ithnfmmbledhje té dyté brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga mbledhja e paré.
pérfaqésuar qg zoté%] thshme vendos me votat pro t&¢ 3/4 t& ortakéve pjesémarrés apo té
Themelimi dhe Stat?ftrile :azlllj?m_é se 50% té kapitalit t& Shoqérisé pér ndryshimin e kétij Akt
3 . 1 min imi eolit +B o & .
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen eossﬁo;;?igs?lmm DB I DS, EUpSnIAen B

ét qé pérfaqésojne

kryetari
érejtjet

NENT 10
KOMPETENCAT E ASAMBLESE DHE KUORUMI

10.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi ¢éshtjet e méposhtme:

a) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;
b) ndryshimi i statutit t& Shoqérisé;
c) transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shoqérisg, si dhe riorganizimin e

saj ne ¢do formé tjetér;

d) pijestimin e kuotave te Shoqérisé dhe anullimin e tyre;
e) are te Shoqérisé dhe planin strategjik te zhvillimit dhe mbikéqyr

pércaktimin e politikave tregt
zbatimin e tyre nga Administratori, pérfshiré raportimet financiare;

f)  miratimin e buxhetit vjetor dhe planjt te bizx_lesif te Shoq_é.risé dhe ¢do ndryshim te tyre;

g) miratimin e pasyrave ﬁnancnafe. né m[?yll je t& ¢do Viti ushtrimor dhe raportet e ecurisé s&
veprimtarisé te pérgatitura nga Administratori;

h) miratimin e shpémdarjes fitimeve vjetore; ot |
i) emérimin dhe shkarkimin e Administratorit dhe DrejtuesiMenaxhet e larté t& Shoqérisé, si dhe
rcaktimin e shpérblimeve perkatése; It
j)  emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontab¢l dhe/ose likuiduesve dhe pércaktimin e

shpérblimeve pérkatése; ——
k) miratimine degéve dhe zyrave té'pcrfaqc‘
1) ‘miratimin e thernelimit t¢ shogénve te rej
m) miratimin € krijimit te Joint Ventures dhe bashk
béjn€é me investim, financim, fitim te drejtash apo pjes

simit te Shogérisé brenda dhe jashte vendimit;

a te Shoqérisé brenda dhe jasht& v_endif; ‘
bashképunimeve te cilit do lloji qofshin q¢ kang te
gmarrjesh n& projekte ekzistuese apy té reja,
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e kontributit n€ kapitalin e

n ; s ) - dhénien
sgoqn‘;liige:g ?’he shitjen ¢ pjesémarrjeve né shogéri te yera, si ghe
Iera; ;

u itatimin o zistuese
» Miratimin ¢ kérkesave te reja dhe rinovimin e kérkesave €kzis

po Sub_lekteve/pa,év - : g .
P)  vendos; © 1€ treta; & cdo lloji tjetér mbi pasurl
Q) dhen; J€N € barréve, hipoteks, pengut apo garanci t€ ¢ arréveshje te tietér p
p-‘énnbush"en ¢ ¢do garancie korporative ose nénshkrimin € gdom ¢
s ,-l‘f,ﬁn © detyrimeve financiare osc jo financiare ndaj t& tretéve;
s sh‘t'-' ¢ ndérmarrjes ose degeve t& ndérmartjes; snshkrirnin e kontratave t€
Sl'p-'.irma”‘en‘ b!er;!en_apo shkémbimin e pasurive té paluajtshm.e- qlhe ne b
sh@rhimir?i:kn:rhdh"c me to, duke pérjashtuar kétu shitjet € J
imobiliar: 'entet e interesuar sipas nj# plan biznesi té mira ponlen,

» .. & . e la a
per pexordimin ¢ huave 0s¢ paradhénieve pér Administratorét 0se Drejtuesit/Menaxherve
PST nevoja personale; o8, mbi njé
:le"él?g%son(;n Oe(;(i( i’zl\.:[:ﬁj() € paparashikuara apo né devijim te buxhetit vjetor t& Shoqéris<,
Sy hjet& milion lekg): - - b e

v) _shpenzimet (OPEX) e paparashikua,?; apo né devijim t& buxhetit vjetor té Shoqérise, mbi1 njé

urité e Shogérisé;
&r te Siguruar

w atioc
) miratimin e megulloresf\_ze s€ brendshme t& Shoqérisé;

10.2. Ortgiéét mund t& marrin vendime n& ményré t& vlefshme né pérputhje me dispozitat e Ligjit
or. 9901, daté 14 mars 2008 tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar.

KREU IV <
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

NENI 11
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

10.1 Shogéria administrohet nga nj& apo mé shumé Administratoré & cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund t& rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do kohé& nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2 Administratori zotéron kompetenca t& plota n& lidhje me administrimin e Shoqérisé dhe mund
t€ kryejé té gjitha aktet qé konsideron t& nevojshme Per realizimin e objektit t& Shoqérisg,
pérveg atyre qé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé s& Pérgjithshme
apo organeve té tjera t& Shoqérisé, N

10.3 Administratori vepron né& pérputhje me po.lltlkat tregtare t& vendosura nga Asambleja e

Pérgjithshme. Administratori €shté pérgjgg]és pér veprimet e kryera_né administrimin e
Shogérisé. Administratori mund t€ delegojé pers'c.:n}a'té treté pér‘ kryer_]e{*l e veprimeve dhe
akteve q& kané té béjné me administrimin & Shoqgrisé, duke mbajtur pérgjegjési per t& gjitha
veprimet e kryera nga t€ tretét e deleguar pér admlmgtrlmmle Sh“oqffns?.“ _ -

10.4 Administratori do te veprojé né ¢do kohé. vet§m nd interesin me“té mirg & Sh?qénsé. N? rast

konflikti interesi, Administratori do t& njoftojé menjéheré grt:_akef si dhe do tédl;\eéqc; dorg nga
¢do veprim qé lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri né marrjen e udhézimeve nga

Asambleja ¢ Pérgjithshme. - iné. Administratori ushtron & gjitha fuqi
i g & ligigrisht Shoqéring, A ministratori us € gjitha fugite e
koo Adm’ln_lStl“athtf lt/ée tzgigﬁsq:g;ng;e té?ashtézakonshém té Shoqensi.e,-né perputh_;ﬁc me genin 95 &
zq;p? 9901 date 14 mars 2008 ‘Per tregtaret dhe shogrité tregtare, i ndryye
igjit nr. s
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a) t¢ kryejé bleriet, shitjet, nénshkrimin e kontratave me palé té treta pér mallra, pung, shérbime

apo ¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk éshté nén pérgjegjésing direkte té Asamblesé s&
Pérgjithshme deri né vlerén e barabarté me 10,000.000.00 ALL (dhjeté milion lekg), pér ¢do

trasaksion apo né& agregat. Mbi kété vler& pér ¢do investim, shpenzim apo angazhim t& njé natyre
tjeter t& kryer brenda buxhetit t¢ miratuar do t& merret miratimi i Asambesé s& Pérgjithshme me

vendim.
b) t& miratoj& kryerjen e investimeve (CAPEX) dhe shpenzimeve (OPEX) té paparashikuara apo

n& devijim t& buxhetit vjetor t& Shoqérisé deri n& njé vleré t& barabarté me 10,000,000.0 ALL
(dhyet& milion leké), pér ¢do transaksion apo né agregat

10.6 Administratori/ét mund té& emerojé/né pérfagesues me prokuré speciale ("ad negotia) per

kryerjen ¢ nje akti ose kategori aktesh n& kufijté e ¢ Eui i pel
né fuqi ose ky Statut. /1% ¢ lagrave q€ u jane dhéné atyre nga ligji

Joana Robo, shtetas shqiptar, lindur ng Gji g : " o
? = 5 jirokastér, mé 17.03. ;
‘dentitetit me nr. 0373245553 dhe numer personal J0s317094p, " Senifikuar me kartzn ¢

y NENI 12
PERFUNDIMI 1 DETYRES S§ ADMINISTRATORIT

12_.1 Detyra ¢ Administratorit pérfundon né rast se:

a. 1 pérfundon mandati;

b. shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;

c. jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shoqéring;
- personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve t ligjit;

4 mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR 1 SHOQERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet n& pérputhje dhe sipas legjislacionit shqi;:[tar né fuqi.
Asambleja e Pérgjithshme do t& eméroje njé apo mé shumé Eksperté Kontabél t¢ Autorizuar né ato

raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé té ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

14.1 Viti Financiar i Shoqérisé fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 15
BILANCI VJETOR
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ilanc .
Kontapay .. ' Vitto
- ONtabg] g O pasqy
; Paraqeq ;é:\llt?nzuar (“gzg;ng
logaries <« . Mirat {

2 Jetore, S¢

okum

brenda g (o:, ! g8 :

a6 (&!ashte) mua?:zi gé bijne me v
am

Nanciare, inventari, raportet e Administrgtorit dhe c:é Euiif:tg::
€M&ruar) miratohen nga Asambleja e Pér.gji!hShme' A“ Tse S Lo
€ Pérgjithshme raportin mbi administrimin ¢ Shoqér

itin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme
¥1lja e vitit financiar,
NENI 16
16,1 Pasi & g DIVIDENDI
SS:(X.;éna, me shupri'{:;bltl;h:r kgrkesat © percaktuara nga Ligji pér Tregtaret dhe Shoqérité"TregtarC:
PEmdarjen € dividenqg “"_‘hﬁkum. € votave s& Asamblest té Pérgjithshme, mund té vendosé
16.2 Me PErjashtim ta pacea: PerPUthje me té drejtat perkatése té ortakéve.
giithe diy; déndat dUhe:‘a:fteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q¢ i bashkéngjiten kuotave, t&
Paguhet dividend; Te 2 dek_“i.mhen dhe paguhen sipas shumave t& paguara né kuotat né té cilat
shumat ¢ paguara rabi ?Itha dividendgt do shpémdahen dhe paguhen né ményré proporcionale me
't Kuotat gjatg ¢do Pjese ose pjestve t& periudhés né té cilén paguhet dividendi.
KREU v1
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJ I ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
NENI 17
PRISHJA DHE LIKUIDLM] 1 SHOQERISE

prishjes dhe .likuidimit t€ Shogqgrisé do t& zbatohen dispozitat e parashikuara né
t dhe Shoqérits Tregrare.

17.1 N& rastin e
ligjin pér Tregtare

NENI 18
LIGJI 1 ZBATUESHEM

18.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n€ pérputhje t& ploté me kéte Akt Themelimi e Statut
dhe ligjin shqiptar. Pér sa nul' &shté parashikuar né€ kété akt, do @ zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar né fushén e shoqérive tregtare.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

a ; indi j érisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve
arréveshjet qé mund té lindin ndérmjet Shoqérisé ortakéve, apo ndérmjet ortakey
égélu:ds?lzxzim;:évejté gnakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose Shoqeris, g€ kané ggr ot?ekt 'af:1 ;trejt‘a;
ey Seg i jidhen migésisht nd&rmjet paléve t& interesuara. N& rast se palét nu
& !.'.d';ur?‘én;egﬁmé;?sé:;fé_%{lkata e Rlc"ed\it Gjygésor Tirané do t& jeté kompetente pér zgjidhjen
arrijné nj i )

e mosmarréveshjeve.

NENI 20
DISPOZITAT LIGJORE NE FUQI

pozitat ligjore ne fuqt

het né kété Statut, zbatohen dis tre) kopje né gjuhén shqipe.

20.1. Per gjithcka a° st bt hartohet dhe nénshkruhet né 3 (

20.2. Ky Akt Themelimi dhe Statut
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203, Ngarkohet Av.0Olta Cibuky avokate
dt}e nr. Personal [95?260?1F té
nénshkrimit elektronik,

prané Dhomés s& Avokatisé Tirang me nr. 6099 license
kryeje veprimet PEr regjistrimin e akteve prang QKB-sé népérmjet

Tirang, ms dat& 14 Qershor 2022
ORTAK i Vetém
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